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Képviselő i módosító javaslat

Dr. Katona Béla úr,
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

T/10676/

Tisztelt Elnök Úr!

Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégró7 szóló 2009 . évi . . . . törvénnyel és a
megtakarítások ösztönzésével összefüggő törvénymódosításokról szóló T/10676 . számú
törvényjavaslathoz (a továbbiakban: Javaslat) — a Házszabály 94. §-ának (1) bekezdése
és 102. §-ának (1) bekezdése alapján — a következő

módosító javaslato t

terjesztem elő :

1 . A Javaslat 106 . §-ának 8 . pontja a következ ők szerint módosul :

/A közteherviselés rendszerének átalakítását célzó törvénymódosításokról szóló
2009. évi LXXVII. törvény (a továbbiakban : Krtv.)/

„8.22. §-ában az Szja tv. 70. §-ának (5) bekezdését megállapító rendelkezésben [az
„a minimálbért eléri” szövegrész az „a minimálbért eléri, és — az a) pont szerint i
rendelkezés alkalmazása esetén — a magánszemély nyilatkozik, hogy az adott jogcíme n
e § szerinti bevétele az adóévben más juttatótól nem volt” szöveggel] a , feltéve, hogya
magánszemély a juttatóval legalább heti 36 órai munkavégzéssel járó munkaviszonyba n
áll, vagy a magánszemélyt a juttatótól — munkaviszony alapján — pénzben megillet ő havi
jövedelem a minimálbért eléri, továbbá feltéve, hogy a juttató a hozzájárulást havonta
vagy több hónapra előre, vagy utólagosan legfeljebb három hónapra utalja át egy
összegbe”szövegrésza

„c) a szövetkezet közösségi alapjából a szövetkezet magánszemély tagja részére a
szövetkezetről szóló törvényben foglaltaknak megfelelően az adóévben természetbe n
adott — egyébként adóköteles — juttatás együttes értékéb ől személyenként a minimálbér
havi összegének 50 százalékát meg nem haladó rész

az a) pont szerinti esetben akkor, ha a magánszemély nyilatkozik, hogy az adott
jogcímen az a) pont szerinti bevétele az adóévben ugyanazon időszakra más juttatótó l
nem volt, továbbá akkor, ha a juttató a hozzájárulást havonta vagy — az adott
hónapokra vonatkozó összegek közlésével — több hónapra előre, vagy utólagosan
legfeljebb három hónapra utalja át egy összegben, azzal, hogy

1 . az egyösszegű juttatás a magánszemélynél a közölt összegeknek megfelelő
hónapok szerinti bevétel;
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2. a juttató az I. pont figyelembevételével megállapított adót a juttatás hónapjána k
kötelezettségeként vallja be és fizeti meg "

szöveggel ;"

/lép hatályba ./

2. A Javaslat 131 . §-a a következő 2 . ponttal egészül ki, egyidejűleg a tovább i
pontok számozása értelemszerűen módosul :

/Nem lép hatályba a Krtv ./

„2 .21 . §-ának(2)bekezdése ;”

Indokolás

A közteherviselés rendszerének átalakítását célzó törvénymódosításokról szóló 2009 .
évi LXXVII . törvény a szövetkezeti törvény közösségi alapra vonatkozó szabályainak
megfelelő pontosításával lehetővé tette azt, hogy a szövetkezetek a közösségi alapból
tagjaiknak nyújtott juttatásaik adó és járulékvonzataival is csökkenthessék a közösség i
alapot. Ugyanakkor megszűnt az alap terhére addig is csak csekély mértékben adhat ó
juttatások adómentesége . Várható, hogy erre a változásra — a magas közterhek miatt — a
szövetkezetek kényszerb ő l az ilyen juttatások megszüntetésével reagálnak .

A módosító javaslat a kedvez őtlen hatás enyhítésére irányul . Várható, hogy így eg y
ésszerű határon belül a szövetkezetek fenn tudják tartani eddigi juttatásaikat, sőt, ezáltal ,
ha ezeknek a juttatásoknak a megszüntetésére nem kényszerülnek, még a közterhekhez
is hozzájárulnak .

A módosító javaslat egyidejűleg lehetővé teszi, hogy a munkáltató az önkéntes
kölcsönös pénztárba, illetőleg foglakoztatói nyugdíjszolgáltató intézménybe a
részmunkaidőben foglalkoztatott munkavállalói számára is adhasson kedvezményese n
hozzájárulást, továbbá részletszabályokkal egészíti ki a rendelkezést arra vonatkozóan ,
hogy a juttatást mikor kell bevételnek tekinteni, illetve hogyan kell az adót megfizetni .

Budapest, 2009 . október „' 2 :”

Herbály Imre
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